
Ročník 2020

SBÍRKA ZÁKONŮ
ČESKÁ REPUBLIKA

Částka 90 Rozeslána dne 13. května 2020 Cena Kč 53,–

O B S A H :

243. Zákon o pravomoci Policie České republiky a obecní policie postihovat porušení krizových opatření a mimořádných
opatření nařízených v souvislosti s prokázáním výskytu koronaviru SARS CoV-2 na území České republiky

244. Nař ízení vlády, kterým se mění nařízení vlády č. 41/2017 Sb., o údajích centrálního registru administrativních budov

245. Sdě lení Ministerstva financí o vydání výměru MF č. 04/2020, kterým se mění seznam zboží s regulovanými cenami
vydaný výměrem MF č. 01/2020

246. Sdě lení Ministerstva vnitra o vyhlášení nových voleb do zastupitelstva obce



243

ZÁKON

ze dne 10. května 2020

o pravomoci Policie České republiky a obecní policie postihovat porušení krizových opatření
a mimořádných opatření nařízených v souvislosti s prokázáním výskytu koronaviru SARS CoV-2

na území České republiky

Parlament se usnesl na tomto zákoně České
republiky:

§ 1

Předmět úpravy

Tento zákon upravuje pravomoc orgánu Policie
České republiky a strážníka obecní policie projednat
příkazem na místě vybrané přestupky podle zákona
o ochraně veřejného zdraví a krizového zákona,
které postihují porušení povinností stanovených kri-
zovými opatřeními a mimořádnými opatřeními na-
řízenými z důvodu ohrožení zdraví v souvislosti
s prokázáním výskytu koronaviru označovaného
jako SARS CoV-2 na území České republiky.

§ 2

Zvláštní ustanovení
o ukládání pokuty příkazem na místě

(1) Orgán Policie České republiky a strážník
obecní policie může příkazem na místě uložit pokutu

za přestupek podle § 92n odst. 1 písm. b) zákona
o ochraně veřejného zdraví, pokud byl spáchán ne-
splněním povinnosti uložené mimořádným opatře-
ním vydaným v souvislosti s prokázáním výskytu
koronaviru označovaného jako SARS CoV-2 na
území České republiky.

(2) Orgán Policie České republiky a strážník
obecní policie může příkazem na místě uložit pokutu
za přestupek podle § 34 odst. 1 písm. a) krizového
zákona, pokud byl spáchán porušením povinnosti
strpět omezení vyplývající z krizového opatření sta-
noveného v souvislosti s prokázáním výskytu koro-
naviru označovaného jako SARS CoV-2 na území
České republiky.

§ 3

Účinnost

Tento zákon nabývá účinnosti dnem jeho vy-
hlášení.

Vondráček v. r.

Zeman v. r.

Babiš v. r.

Sbírka zákonů č. 243 / 2020Strana 1810 Částka 90



244

NAŘÍZENÍ VLÁDY

ze dne 27. dubna 2020,

kterým se mění nařízení vlády č. 41/2017 Sb.,
o údajích centrálního registru administrativních budov

Vláda nařizuje podle § 65 odst. 2 zákona č. 219/
/2000 Sb., o majetku České republiky a jejím vystu-
pování v právních vztazích, ve znění zákona č. 51/
/2016 Sb.:

Čl. I

Nařízení vlády č. 41/2017 Sb., o údajích centrál-
ního registru administrativních budov, se mění takto:

1. V § 4 odst. 4 a v § 6 odst. 1 a 2 se slovo
„neveřejný“ zrušuje.

2. V § 7 se slovo „neveřejném“ zrušuje.

3. V příloze č. 1 se v textu odkazu č. 3 slova
„neveřejném a veřejném“ zrušují.

4. V příloze č. 2 se v textu odkazu č. 4 slova
„neveřejném a veřejném“ zrušují.

5. V příloze č. 2 části „Vysvětlení zkratek“ se
slova „Registr územní identifikace, adres“ nahrazují
slovy „Registr územní identifikace, adres a nemovi-
tostí“.

6. Příloha č. 3 zní:

„Příloha č. 3 k nařízení vlády č. 41/2017 Sb.

Sbírka zákonů č. 244 / 2020Částka 90 Strana 1811



Sbírka zákonů č. 244 / 2020Strana 1812 Částka 90



Sbírka zákonů č. 244 / 2020Částka 90 Strana 1813



Sbírka zákonů č. 244 / 2020Strana 1814 Částka 90



Sbírka zákonů č. 244 / 2020Částka 90 Strana 1815



Sbírka zákonů č. 244 / 2020Strana 1816 Částka 90



7. V přílohách č. 4 až 6 se v textech odkazů č. 2
slova „neveřejném a veřejném“ zrušují.

Čl. II
Účinnost

Toto nařízení nabývá účinnosti dnem 1. čer-
vence 2020.

Předseda vlády:

Ing. Babiš v. r.

Místopředsedkyně vlády a ministryně financí:

JUDr. Schillerová, Ph.D., v. r.

Sbírka zákonů č. 244 / 2020Částka 90 Strana 1817



245

SDĚLENÍ

Ministerstva financí

ze dne 7. května 2020

o vydání výměru MF č. 04/2020, kterým se mění seznam zboží s regulovanými cenami
vydaný výměrem MF č. 01/2020

Ministerstvo financí podle ustanovení § 10 zákona č. 526/1990 Sb., o cenách, ve znění pozdějších
předpisů, sděluje, že dne 20. dubna 2020 vydalo výměr MF č. 04/2020, kterým se mění seznam zboží
s regulovanými cenami vydaný výměrem MF č. 01/2020.

Výměr byl publikován v Cenovém věstníku částka 6/2020 dne 22. dubna 2020 a nabyl účinnosti
22. dubna 2020.

Ministryně financí:

JUDr. Schillerová, Ph.D., v. r.

Sbírka zákonů č. 245 / 2020Strana 1818 Částka 90



246

SDĚLENÍ

Ministerstva vnitra

ze dne 12. května 2020

o vyhlášení nových voleb do zastupitelstva obce

Ministr vnitra podle § 58 odst. 4 zákona č. 491/2001 Sb., o volbách do zastupitelstev obcí a o změně
některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, vyhlašuje na den 19. září 2020 nové volby do zastupitelstva
obce:

obec okres kraj

Dlažkovice Litoměřice Ústecký

Ministr:

Hamáček v. r.

Sbírka zákonů č. 246 / 2020Částka 90 Strana 1819



Sbírka zákonů 2020Strana 1820 Částka 90



Sbírka zákonů 2020Částka 90 Strana 1821



Sbírka zákonů 2020Strana 1822 Částka 90



Sbírka zákonů 2020Částka 90 Strana 1823



Sbírka zákonů 2020

Vydává a tiskne: Tiskárna Ministerstva vnitra, p. o., Bartůňkova 4, pošt. schr. 10, 149 01 Praha 415, telefon: 272 927 011, fax: 974 887 395 – Redakce:
Ministerstvo vnitra, nám. Hrdinů 1634/3, pošt. schr. 155/SB, 140 21 Praha 4, telefon: 974 817 289, fax: 974 816 871 – Administrace: písemné
objednávky předplatného, změny adres a počtu odebíraných výtisků – Walstead Moraviapress s. r. o., U Póny 3061, 690 02 Břeclav, tel.: 516 205 175,
e-mail: sbirky@walstead-moraviapress.com. Roční předplatné se stanovuje za dodávku kompletního ročníku včetně rejstříku z předcházejícího roku
a je od předplatitelů vybíráno formou záloh ve výši oznámené ve Sbírce zákonů. Závěrečné vyúčtování se provádí po dodání kompletního ročníku na
základěpočtu skutečně vydaných částek (první záloha na rok 2020 činí 6 000,– Kč) – Vychází podle potřeby –Distribuce: Walstead Moraviapress s. r. o.,
U Póny 3061, 690 02 Břeclav, celoroční předplatné a objednávky jednotlivých částek (dobírky) – 516 205 175, objednávky – knihkupci – 516 205 175,
e-mail – sbirky@walstead-moraviapress.com. Internetová prodejna: www.sbirkyzakonu.cz – Drobný prodej – Brno: Ing. Jiří Hrazdil, Vranovská 16,
Vydavatelství a nakladatelství Aleš Čeněk, Obchodní galerie IBC (2. patro), Příkop 6; Cheb: EFREX, s. r. o., Karlova 31; Chomutov: DDD Knihku-
pectví – Antikvariát, Ruská 85; Kadaň: Knihařství – Přibíková, J. Švermy 14; Liberec: Podještědské knihkupectví, Moskevská 28; Olomouc: Zdeněk
Chumchal – Knihkupectví Tycho, Ostružnická 3; Pardubice: ABONO s. r. o., Sportovců 1121; Plzeň: Vydavatelství a nakladatelství Aleš Čeněk,
nám. Českých bratří 8; Praha 3: Vydavatelství a nakladatelství Aleš Čeněk, Řipská 23; Praha 4: Tiskárna Ministerstva vnitra, Bartůňkova 4; Praha 9:
DOVOZ TISKU SUWECO CZ, Klečákova 347; Praha 10: BMSS START, s. r. o., Vinohradská 190, MONITOR CZ, s. r. o., Třebohostická 5,
tel.: 283 872 605; Ústí nad Labem: PNS Grosso s. r. o., Havířská 327, tel.: 475 259 032, fax: 475 259 029, KARTOON, s. r. o., Klíšská 3392/37 – vazby
sbírek tel. a fax: 475 501 773, e-mail: kartoon@kartoon.cz; Zábřeh: Mgr. Ivana Patková, Žižkova 45; Žatec: Jindřich Procházka, Bezděkov 89 – Vazby
Sbírek, tel.: 415 712 904. Distribuční podmínky předplatného: jednotlivé částky jsou expedovány neprodleně po dodání z tiskárny. Objednávky
nového předplatného jsou vyřizovány do 15 dnů a pravidelné dodávky jsou zahajovány od nejbližší částky po ověření úhrady předplatného nebo jeho
zálohy. Částky vyšlé v době od zaevidování předplatného do jeho úhrady jsou doposílány jednorázově. Změny adres a počtu odebíraných výtisků jsou
prováděny do 15 dnů. Reklamace: informace na tel. čísle 516 205 175. Podávání novinových zásilek povoleno Českou poštou, s. p., Odštěpný závod
Jižní Morava Ředitelství v Brně č. j. P/2-4463/95 ze dne 8. 11. 1995.

Strana 1824 Částka 90

8591449 090018

20

ISSN 1211-1244


